
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

24

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

6724 Anuncio de licitación de la Subsecretaría de Trabajo e Inmigración.
Objeto:  Servicio  de mantenimiento  integral  de las  instalaciones de
diversos edificios de los Servicios Centrales del Departamento para un
período de 24 meses. Expediente: 2474/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigración.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Oficialía

Mayor.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Oficialía Mayor (www.mtin.es).
2) Domicilio: Agustín de Bethancourt, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913630172
5) Telefax: 913630177
6) Correo electrónico: concepcion.garcia@mtin.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

delestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 24 de marzo de 2011.
d) Número de expediente: 2474/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de mantenimiento  integral  de las  instalaciones de

diversos edificios  de los  Servicios  Centrales del  Ministerio  de Trabajo  e
Inmigración para un período de 24 meses.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Los especificados en el punto 2 del Pliego de Prescripciones

Técnicas.
2) Localidad y código postal: NUTS ES3 Comunidad de Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de adjudicación:  Los  especificados en el  punto  21 de la  Hoja-

Resumen del  Pliego de Cláusulas  Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 2.288.135,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.144.067,80 euros. Importe total: 1.350.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
67

24

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo: P, Subgrupo: 1, 2 y 3,
Categoría: D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 25 de marzo de
2011.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  A la  Mesa de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  e
Inmigración.  Registro  General.

2) Domicilio: Agustín de Bethancourt, 4, 1ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de los criterios evaluables y no evaluables mediante
fórmulas.

b) Dirección: Agustín de Bethancourt, 4, Sala de Juntas, 4ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid. 28071.
d) Fecha y hora: Apertura de ofertas de los criterios no evaluables mediante

fórmulas el día 13/4/2011, a las 11:00 horas , y apertura de ofertas de los
criterios evaluables mediante fórmulas el día 27/4/2011, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
febrero de 2011.

Madrid, 21 de febrero de 2011.- Subdirector General de Oficialía Mayor.
ID: A110013000-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:45:09+0100




